REQUERIMENTO Nº            , DE 2007
(do Senhor Deputado Humberto Souto)

Requer o apensação do Projeto de Lei nº
703, de 2007, que “Regulamenta atividade
profissional autônoma e de relação de
emprego em motocicletas e acrescenta
redação à Lei 9.503, de 23/09/1997” ao
Projeto de Lei nº 6.302, de 2002.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 142, caput do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a apensação do Projeto de Lei nº 703, de 2007, de minha autoria, ao Projeto
de Lei nº 6.302, de 2002, que “Regulamenta o exercício das atividades dos profissionais
em transporte de passageiros, "mototaxista", em entrega de mercadorias, e em serviço
comunitário de rua, e "motoboy" com o uso de motocicleta”.

Sala das Sessões,          de abril de 2007.

Deputado HUMBERTO SOUTO
PPS/MG